6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2014

         № 1267-п
г.Нефтеюганск

О рабочей группе по корректировке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Нефтеюганск на период до 2027 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8 и 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Приказом Госстроя от 28.10.2013 № 397/ГС «О  порядке осуществления мониторинга разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», в целях реализации полномочий органа местного самоуправления, а также организации и взаимодействия исполнителей по разработке программы и представителей организаций коммунального комплекса, ресурсоснабжающих организаций, управляющих компаний и других лиц, интересы которых затрагиваются при разработке программы на территории города Нефтеюганска, администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Создать рабочую группу по  корректировке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Нефтеюганск на период до 2027 года в составе согласно приложению 1 к постановлению.

2.Утвердить положение о рабочей группе по  корректировке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Нефтеюганск на период до 2027 года согласно приложению 2 к постановлению.

3.Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (Мельников Д.В.) уполномоченным органом по организационному обеспечению деятельности рабочей группы по  корректировке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Нефтеюганск на период до 2027 года.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.П.Сивкова.
[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

Глава администрации города

  В.А.Арчиков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 18.11.2014 № 1267-п
Состав

рабочей группы по  корректировке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Нефтеюганск на период до 2027 года
	Сивков С.П.

	-первый заместитель главы администрации города Нефтеюганска, руководитель

	Мельников Д.В.
Ильченко Н.А.

	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, заместитель руководителя
-начальник отдела инженерного обеспечения департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены рабочей группы:

	Байгушкин А.В.

Усков М.В.

Скачков А.В.

Огородников А.В.

Грибанов Р.И.

Бессонов А.И.

Маркисеев А.Г.

	-директор департамента градостроительства администрации города Нефтеюганска

-директор департамента имущественных и земельных отношений Нефтеюганска

-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства города Нефтеюганска

-генеральный директор ОАО «Юганскводоканал» (по согласованию)

-генеральный директор ОАО «Югансктранстеплосервис» (по согласованию)

-директор ОАО «ЮТЭК-Нефтеюганск» (по согласованию)

-директор ОАО «Нефтеюганскгаз» (по согласованию)
-депутат Думы города (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 18.11.2014 № 1267-п
Положение
о рабочей группе по корректировке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Нефтеюганск на период до 2027 года

1.Общие положения

1.1.Положение о рабочей группе (далее – Положение) по корректировке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г. Нефтеюганск на период до 2027 года (далее - Программа) определяет основные задачи и порядок деятельности рабочей группы по корректировке программы (далее – рабочая группа).

1.2.В своей работе рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска, а также настоящим Положением.

2.Задачи и функции рабочей группы

2.1.Задачей рабочей группы, в целях корректировки программы комплексного развития города Нефтеюганска, является координация работ по разработке технических решений и мероприятий, направленных на обеспечение наиболее безопасного, качественного, надёжного, экономически обоснованного, а также энергетически эффективного комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Нефтеюганск на период до 2028 года, при минимальном негативном воздействии на окружающую среду.

2.2.В соответствии с возложенной задачей рабочая группа осуществляет координационные и организационные функции по решению следующих вопросов:

-сбор исходных данных об объектах существующей организации системы энергоресурсоснабжения (теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения, сбора, обезвреживания и захоронения ТБО), состояния установки приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах, бюджетных организациях и проведения мероприятий энергоресурсосбережения у потребителей города Нефтеюганска;

-план прогнозируемой застройки и план перспективного развития муниципального образования и показателей спроса по каждому виду коммунального ресурса и сбора, обезвреживания и захоронения ТБО на период до 2028 года;

-разработка комплекса решений и мероприятий по совершенствованию надежности, энергоэффективности и развития соответствующей системы коммунальной инфраструктуры, объектов, используемых для сбора, обезвреживания и захоронения ТБО, качества коммунальных ресурсов;
-перспективное развитие системы энергоресурсоснабжения на период до 2028 года в увязке со всей инфраструктурой города Нефтеюганска с учетом фактически достигнутых результатов реализации мероприятий.

3.Права рабочей группы

3.1.Рабочая группа имеет право:

-взаимодействовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке с федеральными органами государственной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления города Нефтеюганска, организациями, учреждениями, предприятиями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, в том числе запрашивать и получать от вышеуказанных органов, организаций, учреждений, предприятий информацию, необходимую для осуществления возложенных на рабочую группу задач;

-привлекать к работе рабочей группы с правом совещательного голоса независимых экспертов и других представителей с целью принятия квалифицированного и компетентного решения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях рабочей группы.

4.Организация работы рабочей группы

4.1.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости путём личного участия членов рабочей группы.

4.2.Рабочую группу возглавляет руководитель, который руководит её деятельностью и ведёт заседания. В отсутствие руководителя рабочей группы его функции выполняет заместитель руководителя рабочей группы.

Руководитель рабочей группы определяет дату проведения заседания рабочей группы и повестку дня заседания рабочей группы.

4.3.О месте, дате, времени и повестке дня заседания рабочей группы члены рабочей группы и лица, приглашённые на заседание рабочей группы, уведомляются не позднее, чем за день до заседания.

4.4.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

В случае отсутствия кого-либо из членов рабочей группы в заседании участвуют лица, временно исполняющие их должностные обязанности.

4.5.Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов. В случае равенства, голос руководителя рабочей группы считается решающим.

4.6.Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы и секретарём рабочей группы.

4.7.Оформление протокола осуществляется в трёхдневный срок со дня заседания рабочей группы.

В протоколе указываются: номер протокола, дата проведения заседания рабочей группы, список присутствовавших на заседании членов рабочей группы и лиц, приглашённых на заседание, перечень рассмотренных вопросов, и результат их рассмотрения.

В случае несогласия с принятым решением члены рабочей группы имеют право выразить особое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое приобщается к протоколу заседания рабочей группы.

4.8.По результатам работы рабочая группа принимает решения и разрабатывает мероприятия, направленные на корректировку Программы.